[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2015 г.         №139-п

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»,

утвержденный постановлением администрации

Калтанского городского округа от 29.08.2013 №291-п

Во исполнение распоряжения коллегии администрации Кемеровской области от 29.05.2015 № 272-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в Кемеровской области лучших практик Национального рейтинга состояний инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации»:

1. Внести изменения в  ч 2.7 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Калтанского городского округа от 29.08.2013 № 291-п,  изложить в следующей редакции:

«Сроки предоставления муниципальной услуги.

Отдел выдает утвержденный градостроительный план земельного участка в течение 15 дней с момента регистрации заявления или уведомляет о невозможности выдачи утвержденного градостроительного плана земельного участка не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации заявления.

При повторном обращении заявителя, после устранения причин, в связи с которыми было получено уведомление о невозможности выдачи градостроительного плана в выдаче утвержденного градостроительного плана, при условии сохранения сложившейся градостроительной ситуации, вопрос о выдаче утвержденного градостроительного плана рассматривается в  течение 15 дней со дня регистрации заявления».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Калтанского городского округа и в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по строительству Рудюк О.А.
Глава Калтанского

городского округа

                                                И.Ф. Голдинов